D

Vers. 14. *Ad iracundiam concitavit me Ephraim, et irritavit, et sanguis ejus super ipsum effundetur, et opprobrium ejus retribuet Dominus ipse.*

CXLV. Triste, periculosum et perniciosum fuisse Israeli, quod sub hominum regno esse præoptaverit, his verbis conatur nos docere planissime. Ecce enim, inquit, Ephraim, hoc est, Jeroboam, qui fuit de tribu Ephraim, me universorum Dominum et ad iracundiam concitavit et irritavit, omnimodo exacerbavit, fabricatis vitulis novis, et gloria mea in illos collata. Proinde ipse exitium sibi perit. Super ipsum enī veniet sanguis ejus. Quia enim vitulis in Bethel et Dan erectis denuntiavit Israelitis, ita loquens: « Sufficiat vobis ascendere in Jerusalem. Ecce dil tui, Israel, qui eduxerunt te de terra Aegypti <sup>74</sup>; » Idcirco, inquit, et jure optimo, mihi Judici hujus probri et contemptus pœnas persolvet. Aperta est namque Inuria et omnium confessione opprobratio in Deum, materia inanimæ attribuere audere quæ ab ipso splendide et cuni admiratione patrata sunt opera laudabilia. Quamobrem secundum ipsius Ephraim probrum, hoc est, proportione ejus blasphemiarum et impiorum sermonum, ab irato Deo illi vicissim supplicia irrogabuntur. Quemadmodum enim qua factio, qua verbo sibi, et soli convenienti gloria pulsus **179** est Deus, sic et ipse suo principatu pelletur. Desinet enim aliquando regnum Ephraim. Nam, ut supra docui, post redditum e Babylone, nemo amplius super decem tribus in Samaria regnavit; sed Hierosolymis erant sub uno omnes, oriundo; ex iis qui de tribu Juda ante regnauerant.

<sup>70</sup> I Reg. ix, 47. <sup>71</sup> Exod. xiii, 14. <sup>72</sup> III Reg. xi, 5. <sup>73</sup> III Reg. xii, 28. <sup>74</sup> Ibid.

## CAP. XIII.

**VERS. 4, 2.** *Justificationes ejus accepit ipse in Israel, et posuit eas Baal, et mortuus est. Et apposuerunt ut peccarent adhuc. Et fecerunt sibi conflatile ex argento ipsorum, secundum imaginem idolorum, opera artificum confecta eis.*

**CXLVI.** Non separatim decem tribus, sed universum Israel incusat, et ait, justificationibus ipsis per Moysen traditis, quibus erudiebantur quo pacio Deum colerent et quemadmodum illi sacrificarent, eos talia propemodum Baal, sive idolis consecrassese. Ex parte enim nonnunquam totum significat. Non enim amplius Deo, sed potius operibus manuum suarum sacra fecerunt, et ipsa dies festos peregerunt, divinumque cultum adtribuerunt, et primicias, adorationem, dona gratitudinis ergo obtulerunt, et gloria sua Deum spoliante, eam sculptilis dicaverunt. Sed haec cum fecisset Israel, inquit, « mortuus est, et rursum apposuerunt, ut peccarent.» Ac si dicat: Punitus est post factum, deleatus est post hos ausus, sensit indignationem Dominini poenas ultionis errantium sanguini insigentis. Et a stoliditate sua neutiquam cessavit; quinimo in aliis et paribus sceleribus deprehendi potest. Legi enim in Numeris fornicatos esse filios Israel, ad voluptates illegitimas inflammatos, et Moabitarum feminis adhæsisse. Quod facinus atrocissime luerunt. Sic enim habet Scriptura: « Et divertit Israel in Setim, et contaminatus est populus, ut fornicaretur in filias Moab. Et vocaverunt eos ad sacrificia idolorum suorum; et comedit populus de sacrificiis eorum et adoravit idola eorum, et initiatus est Israel Beelphegor, et iratus est furore Dominus Israeli, et dixit Dominus Moysi: Accipe omnes duces populi, et traduc eos Domino contra solem, et avertetur **180** ira furoris Domini ab Israel. Et dixit Moyses tribubus Israel: Occidat unusquisque domesticum suum qui sacrificavit Beelphegor ». Mac strage non mediocris multitudo ex Israel cecidit. Vide igitur quomodo Israel, temporibus Moysis justificationes Dei idolis offerens, miserabiliter sit mortuus: seductus enim, propinquorum gladiis, non aliena manu trucidabatur. Verum apposuit peccare. Fecerunt enim sibi conflatile aureum, et opera artificis, et opificum artibus elaboratos deos. Irridet autem aliquo modo eorum vanitatem. Deos enim credebat esse, quos ipsimet fabricati erant. Exclamet igitur contra hos Psalmista: « Similes illis flant qui faciunt ea, et omnes qui confidunt in eis ». postquam iesus Christus. « Epimeidam δὲ ὡσπερ ταῖς αὐτῶν ποιημένοις θεοῖς. Ἐπιμειδιὰ δὲ ὡσπερ ταῖς αὐτῶν ποιημένοις θεοῖς. Επιφωνεῖτω δὴ οὖν οἱ ποιοῦντες αὐτὰ, καὶ πάντες οἱ πεποιθότες ἐπ'